UBND HUYỆN TÂN BIÊN

PHÒNG TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TP
V/v phát động tham gia cuộc thi

viết “Tìm hiểu Luật Thi đua, khen

thưởng số 06/2022/QH15” trên địa

bàn huyện Tân Biên năm 2023

  Tân Biên, ngày 17 tháng 03 năm 2023

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

- Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể huyện;

- Ban chỉ huy quân sự huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 617/STP-XDPBPL ngày 16/3/2023 của Sở Tư

pháp tỉnh Tây Ninh về việc phát động tham gia cuộc thi viết “Tìm hiểu Luật Thi

đua, khen thưởng số 06/2022/QH15” trên địa bàn tỉnh Tây Ninh năm 2023.

Để cuộc thi được đông đảo cán bộ và Nhân dân trên địa bàn huyện biết

đến và tích cực tham gia, Phòng Tư pháp đề nghị các cơ quan, đơn vị, đoàn thể

huyện; Ban chỉ huy quân sự huyện và UBND các xã, thị trấn phát động rộng rãi

cuộc thi đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang, giáo

viên, học sinh và Nhân dân hưởng ứng, tham gia.

Đề nghị công chức Tư pháp – Hộ tịch xã, thị trấn tham mưu UBND

cùng cấp phát động rộng rãi cuộc thi, vận động cán bộ, công chức, viên chức và

Nhân dân trên địa bàn cấp xã tham gia cuộc thi. 100% công chức Tư pháp – Hộ

tịch cấp xã tham gia dự thi; nếu sao chép bài thi lẫn nhau sẽ bị trừ điểm thi đua

cuối năm trong lĩnh vực phổ biến, giáo dục pháp luật của công chức Tư pháp –

Hộ tịch đó.

Phòng Tư pháp gửi kèm bộ câu hỏi và thể lệ cuộc thi, đề nghị các cơ

quan, đơn vị tuyên truyền rộng rãi thể lệ, câu hỏi và giải thưởng cuộc thi để thu

hút đông đảo cán bộ và Nhân dân tham gia.

(* Ghi chú: Về giải thưởng cuộc thi, thí sinh đạt giải được nhận tiền

thưởng và Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức cuộc thi. Ngoài ra, các thí sinh

đạt giải nhất, nhì được đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh tặng Bằng khen và tiền

thưởng theo quy định).

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc, đề

nghị quý cơ quan, đơn vị phản ánh qua Phòng Tư pháp (ĐT: 0276.3744.032) để

kịp thời tháo gỡ.

Trân trọng !

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, PTP.L.

TRƯỞNG PHÒNG

		2023-03-17T03:45:58+0000
	Not specified

		2023-03-17T03:51:25+0000
	Not specified

		2023-03-17T03:51:29+0000
	Not specified